ПРОТОКОЛ № 3

 заседания межведомственной комиссии   Чудовского муниципального

района в сфере профилактики правонарушений

 28  сентября 2018 г.                                                                              г. Чудово

Председательствующий:

Хатунцев

Николай  Васильевич

Глава  муниципального района, председатель

комиссии

Члены  комиссии:

Антонова                             председатель комитета  образования Администра-

Елена Юрьевна                   ции муниципального района

Должикова

Ирина  Викторовна

председатель комитета экономики и финансов

Администрации  муниципального района

Колесников

Алексей Владимирович

начальник  линейного пункта полиции  на станции

Чудово (по согласованию)

Максимов
Игорь Алексеевич

Первый заместитель Главы  администрации  муни-

ципального района, заместитель  председателя

комиссии

Максимова

Елена Владимировна

Председатель комитета  культуры и спорта  Адми-

нистрации муниципального  района

Мещерякова

Олеся  Юрьевна

Председатель комитета  социальной защиты насе-

ления   Администрации муниципального  района

Соловьёв

Евгений   Михайлович

главный специалист по мобилизационной подго-

товке Администрации муниципального  района,

секретарь  межведомственной комиссии

Хомутова

Надежда  Анатольевна

главный служащий-эксперт, ответственный

секретарь комиссии по делам несовершеннолетних

и защиты их прав  Администрации муниципаль-

ного  района

 Приглашены:

Данилов

Виталий Александрович

начальник отдела МВД России по Чудовскому

району

 2

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О результатах выполнения органами местного самоуправления

муниципального  района мероприятий  по организации отдыха, оздоровления

и занятости несовершеннолетних в период летних каникул 2018 года

(информация председателя  комитета образования Администрации муници-

пального района Е.Ю. Антоновой и председателя комитета культуры и

спорта Администрации муниципального района Е.В. Максимовой).

2. О работе отдела МВД России по Чудовскому району по

противодействию незаконному обороту оружия (информация начальника

отдела МВД России по Чудовскому району В.А. Данилова).

3. О работе аппаратно-программного комплекса «Безопасный регион

(город, посёлок)» на территории г. Чудово (информация  и.о. главного

специалиста по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям  Е.М.

Соловьёва).

4. О снятии с контроля ранее принятых решений (информация главного

специалиста по мобилизационной подготовке Администрации муници-

пального района Е.М. Соловьёва, секретаря межведомственной комиссии по

профилактике правонарушений).

 1. О результатах выполнения органами местного самоуправления

муниципального  района мероприятий  по организации отдыха,

оздоровления и занятости несовершеннолетних в период летних каникул

2018 года.      (Антонова Е.Ю., Максимова Е.В.)

За проект решения  члены комиссии проголосовали единогласно.

РЕШИЛИ:

 1. Информации Е.Ю. Антоновой и Е.В. Максимовой  принять к

сведению.

2. Отметить позитивные тенденции проводимой органами местного

самоуправления и отделом МВД России по Чудовскому району работы по

этому направлению деятельности.

        3. Комитетам образования, культуры и спорта Администрации

муниципального района:

- продолжить обеспечение  досуга детей и подростков в свободное от

учёбы время, в том числе  работу спортивных площадок  в каникулярное

время;

- оказывать поддержку неформальным молодежным группам

позитивной направленности, а также молодежным инициативам

патриотической и социальной направленности;

- предоставлять муниципальные помещения, проводить совместные

молодежные мероприятия, содействовать охране общественного порядка при

проведении массовых молодежных мероприятий, финансировать

молодежные акции, организовывать выездные выставки библиотек в

общеобразовательные учреждения района  и т.п.

срок: постоянно

 3

2. О работе отдела МВД России по Чудовскому району по

противодействию незаконному обороту оружия.

                      (Данилов В.А.)

За проект решения  члены комиссии проголосовали единогласно.

РЕШИЛИ:

1. Информацию В.А. Данилова  принять к сведению.

2. Отметить позитивные тенденции проводимой  отделом МВД России

по Чудовскому району работы по этому направлению деятельности.

  3.  Рекомендовать  отделу МВД России по Чудовскому   району:

   3.1. продолжить практику возмездной сдачи оружия, боеприпасов и

взрывчатых веществ населением муниципального района.

    срок исп.: постоянно

    3.2.обеспечить информационную поддержку проводимой профилактиче-

ской операции «Оружие» в средствах массовой информации.

         срок исп.: при проведении мероприятий

4.  Администрации Чудовского муниципального района разместить на

официальном сайте Администрации муниципального района и направить в

редакцию газеты «Родина» информацию о размещении в средствах массовой

информации Постановления Правительства Новгородской области от

23 апреля 2018 года № 155 «О денежном вознаграждении гражданам за

добровольную сдачу оружия, боеприпасов, взрывчатых веществ и взрывных

устройств в 2018-2021 годах» гражданам, добровольно сдавшим незаконно

хранящиеся у них оружие, боеприпасы, взрывчатые вещества и взрывные

устройства, выплачивается денежное вознаграждение».

Срок: до 10.10.2018 г.

3. Об эффективности использования аппаратно-программного

комплекса «Безопасный регион (город, поселок) на территории

г. Чудово.                   (Соловьёв Е.М.)

За проект решения  члены комиссии проголосовали единогласно.

РЕШИЛИ:

1. Информацию Е.М. Соловьёва принять к сведению.

2. Администрации муниципального района совместно с МКУ «ЦОД

МУ Чудовского муниципального района»:

2.1. продолжить работу по совершенствованию аппаратно-

программного комплекса «Безопасный регион (город, посёлок)» на

территории г. Чудово ввиду ее неэффективной работы.

Исп.: главный специалист по делам ГО и ЧС

Срок: декабрь 2018 г.

2.2. Подготовить реестры камер видеонаблюдения  во всех муниципа-

льных учреждениях района.

 Исп.: комитеты образования, культуры и спорта

Срок: октябрь 2018 г.

 4

2.3. Подготовить совещание при Главе муниципального района для

оптимизации работы камер видеонаблюдения в городе Чудово с

составлением практических мероприятий.

Исп.: Первый заместитель Главы администрации муниципального р-на

Срок: октябрь 2018 г.

4. О снятии с контроля ранее принятых решений

межведомственной комиссии по профилактике правонарушений

Чудовского муниципального района.

                             (Соловьёв Е.М.)

 За проект решения  члены комиссии проголосовали единогласно.

 1. Информацию Е.М. Соловьёва принять к сведению.

2. Снять с контроля как выполненные:

2.1. решения межведомственной  комиссии по профилактике право-

нарушений Администрации  Чудовского муниципального района от 23 марта

2018 года:

1) О ходе выполнения цели 1. «Профилактика правонарушений в

Чудовском муниципальном районе» муниципальной программы

«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в

Чудовском муниципальном районе на 2017-2021 годы» за 2017 год.

2) О состоянии рецидивной преступности среди осужденных без

изоляции от общества по итогам 2017 года.

Заключительное слово председателя  межведомственной комиссии – Главы

Чудовского муниципального района Н.В. Хатунцева.

Председатель межведомственной комиссии                          Н.В. Хатунцев

Секретарь межведомственной комиссии                                    Е.М. Соловьёв